РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ РОЩИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КУРАГИНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.04.2012 г.                                 п. Рощинский                                         № 15 -п

О подготовке к пожароопасному сезону
 2012 года в лесах поселения

         В целях организации охраны лесов от пожаров на территории Рощинской администрации, в соответствии со статьями 47, 93, 100 Лесного кодекса Российской Федерации, статьей 2 Закона Красноярского края  от 12.07.2000 г. № 11-858 «О полномочиях органов государственной власти и органов местного самоуправления Красноярского края в сфере природопользования, охраны, защиты лесного фонда и воспроизводства лесов на территории Красноярского края», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план организационно- технических мероприятий по охране лесов от пожаров на территории сельсовета в 2012 году согласно приложению 1.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Постановления вступает в силу со дня следующего после его официального опубликования в газете «Рощинский вестник».

Глава сельсовета                                                           Т.Т.Кириллова
                                                                                       Приложение №1

                                                                                     к постановлению
от 23.04.  2012  №  15 -п
ПЛАН

организационно-технических мероприятий по охране лесов от пожаров на территории Рощинского сельсовета в 2012 году.

	№ п\п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные за исполнение

	1
	Обеспечить ремонт противопожарного оборудования, комплектацию в соответствии с нормативами пунктов сосредоточения противопожарного оборудования и инвентаря.
	 В течении года
	Глава сельсовета

	2.
	Обеспечить своевременное и качественное выполнение противопожарных мероприятий в соответствии с доведенными объемами (строительство и ремонт дорог пожарного назначения)
	В течении года
	Глава сельсовета

	3.
	Организовать работу по заключению договоров на противопожарное обустройство лесных насаждений, примыкающих к населенным пунктам.
	 В течении года
	Глава сельсовета

	4.
	Обеспечить выполнение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов поселения.
	В течении пожаро- опасного сезона
	Зам.главы

	5
	Установить контроль за отжигами (по согласованию с с/х предприятиями, расположенными на территории муниципального образования)
	В течении пожаро- опасного сезона
	Глава сельсовета

	6
	Подготовка и проведение заседаний комиссий КЧС и ПБ и контроль выполнения за принятыми решениями
	В течении года
	Зам.главы

	7
	Проведение опашки территорий, прилегающих к лесным массивам

	СХООО «Семена» по согласованию

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ РОЩИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КУРАГИНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕпроект
      2012                                     п. Рощинский                                   №   - п

Об обеспечении пожарной безопасности

объектов и населенных пунктов в весенне-летний период 2012г.

В целях защиты объектов и населенных пунктов, расположенных на территории муниципального образования Рощинский сельсовет в весенне-летний период 2012 года и во исполнение ст.19 ФЗ от 21.12.1994   № 69-ФЗ   « О пожарной безопасности» и в соответствии с ст.7 Устава муниципального образования Рощинский сельсовет ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План основных мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в весенне - летний пожароопасный период 2012г  на территории муниципального образования Рощинский сельсовет.
2. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

3.Постановление вступает в силу со дня следующим  после его официального опубликования.

Глава сельсовета                                               Т.Т.Кириллова
План
основных мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в весеннее- летний пожароопасный период в на территории муниципального образования Рощинский сельсовет на 2012год
1.Запретить сжигание мусора , сухой травы ,соломы, разжигание костров в населенных пунктах- п.Рощинский, п.Подгорный, п.Бугуртак, а также в полосах отводов автомобильных дорог.

2.Довести до населения требования пожарной безопасности в весенне-летний период (вручить памятки под роспись).

3.Организовать общественный контроль за соблюдением мер пожарной безопасности силами общественных инструкторов .

4. Составить список неблагополучных семей , пенсионеров и инвалидов и провести с участковым инспектором (по согласованию)  проверку их мест проживания.

5.Предусмотреть возможность оказания помощи малоимущим слоям населения по ремонту электрооборудования и печей.

6.Установить контроль за соблюдением собственниками жилья противопожарных разрывов в приусадебной постройке.

7.Выявлять и принимать меры по сносу бесхозных домов и других строений.

8. Подготовка и проведение заседаний комиссий КЧС и ПБ и контроль выполнения за принятыми решениями.

9. Провести сходы граждан по вопросам пожарной безопасности.